
/ \

\ ... J

\3 .

.

,5?‘ ‘~1254¢ESTADO no GEARA EL---'L-—-
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Q3.»

"7'9'armNo*l‘*'

®
Avlso DE LILCITAQAO

PROCESSO Nfl PP-O07/2018 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO: MENOR PREQO POR LOTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE SAUDE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissao de
Pregao, torna pfiblico que as 09:00hs do dia 02 cle Maio de 2018, realiz,ara1icita<;£=10 na
modalidade SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS
PARA A FUTURA AQUISIQAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO I-IOSPITALAR,
ODONTOLOGICO, LABORATORIAL, INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAUDE, DESTE
MUNICiPIO, pane integrante deste processo, independents de transcri<;é‘10, e o que
determina a legislagfio vigente e as condigfies neste Edital, a realizar-se na sala da
Comissao de Licitagao cla PMMN. ‘

O procedimento licitatério obedecera ao disposto na Lei n.Q 8.666 de 21 de lunho
de 1993 em Consonancia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alteragiies
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigéio dos interessados na sala da
Comisséio Permanente de Licitagéio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na
Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Ceara, a partir da publicagao deste
Aviso, no horario de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 18 de Maio de 2018

Jo e Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANDEL CASTRO, NO. T26 - CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.00!)

CNPJ D7 732 840/0001 00 - CGF 06 920 171-4 E MAIL‘ Iicitacaomn@out|0ok cum hr



I Il‘I
l‘,i__

, l,‘_ ,

“ -l.

I
I I

I‘!
I
I

llW
1'-'3

.7-‘es

H’

Iii
~ :1 ‘1_- l*‘- 1- --

, ‘ _‘ -P5 IIQ’:-‘“'v. I A I I I‘-I “N

ll I li‘.l_‘..";'_llIlI"I:"'ll "IN,--.;ii'RI Ilglm'IIIiIII¥II!I§Ip¢?i§IlI?I’}I§I‘fIIIMIIT-wan. I *-""512I I-.IlI5y'
, @ _,v,::L0|:'-:!';E,_fQ';'!I_‘fiII|'P';‘l‘.,j7‘r1'*1':';,_-1f,“'fil1";:"‘. '_';,,»i',i‘f“"' -v;iIIIIIIIl,.‘ff"".I:". -..."."\,»‘F.n‘-1fiIIv;=:‘;'_;?i.I‘I.!LI$;I'lIIIfIIf:'!LIIllII"I." % I

. -‘ii-N; I-" -' ‘ - l!;£lI.I_:v_“l‘:lI ' , ~ " * .1‘*~ All-1RECE~
“""‘ '-“'II"'1'II1Ia‘:.1'._v:"¢}Il»i0-l'I§if\'QfI‘1I§Iv‘_:II\::iFI'.t'\iIIf$5‘-*.1_f.-fillIII}?l'!.§'€?'»I?f‘1-5'10”-..&Il-‘I31-i\'-‘ii"‘I"““"‘ ' .‘-.-‘.1-.Ii-0*!-..-P-_-.~§f__f.

Ill 1.,{‘I . o , .- -|- |\ -1 I -Li H-_1‘_If _, y__ H. ,1. ‘:i,_;':-i,., ,-II‘--‘H i,_ ‘|_..\_. ;__:,| ;iI~v“:f' ,.,,‘LI H‘ ‘_., .1 h __ ‘oi ‘ \ _.' I‘ -I,“ U

l 
I.‘ ..

_ . .-r -
Ccaré , 18 do Abril dc 2013 ' Diérlo Oficial dos Municipios do Estaclo do Coaré - ANO VIII HI I925

_ _ In III II I
InESTADO DO CILARA

PREFEITIIRA MUNICIPAL DE ACOPLARA

COMISSAO PERMANENTE oi-:_L1c|TAcAo
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA PREFEITURA MUNICIPAL ms
ACOPIARA AVISO ma Licm\<;Ao FRECIAO PRESENCIAL N“
2013.04.12.02
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA —
CEARA. torna piiblico. para conhccimcnto dos interessados. que no
proximo dia 02 DE MAIO DE 2018, ris 0911 (NOVE HORAS). cstaré
realizando Iicitaqfio, na modnlidadc PREGAO PRESENCIAL, critério

Expedlentez
Assnciadio dos Munlclpios 1: Prcfultos do Estado do Cearé - APRECE

._. DIRETORIA no izn?:Nio 2017-2018
l’RESIDEN‘I‘E GADYEL GONCALVES on AGUIAR PAULA s/io
BENEI)I‘l‘O
VICE PRESIl)EN'I‘E FRANCISCO NiLsoN ALVES mmz cxumo
SECRETARIA GICRAL .|osi': AILTON ms sous/\ BR.-\SIl. caxro
1" SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
"rssouruamo GERAL oswxwo HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA _
1" TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE no nomm JOSE ARNON cnuv. BEZERI-‘LA or:
MENEZES JUAZEIRO no NORTE
MEMBROS D0 CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOP1/‘IRA
TITLILAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDEN'll.,'I“ON PINHEIRO I)I?.P.lRAPUAN
PIN]-I E1110
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHETRINIIA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

~._-.u2o|Ao 0| .|0A0 PAULO ms CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
m=:c1Ao oz ANTONIA IIELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
iuaolfio 03 ELIZEU C!-IARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEIVI.-\R PINTO \/ERAS BARROQLIINHA
naomo ns CARLOS SERGIO RUIPINO MOREIRA [P0
RI-ICIAU 06 ALEX uamuoum ALVES om MELO. i>AcuJA
mzclio 01 MARIA oo ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
maomo as FR.»‘\NKLlN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
ammo 09 NASELMO no sousa FERREIRA FORT.LM
iuscnjio 10 IVANLLDO NUNES DA SILVA PALI-L-\NO
arzomo ll .1051; JUAREZ DIOGEN ES TAVARF-S IRACEMA
REGIKO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUEE QUIXADA
maciixo I3 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
mzol/§o 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
ru-101.40 I5 JOSE BARRETO cou'ro NETo QUITERIANOPOLES
REGIAQ I6 IIIDNALDO ma LAVOR COURA5 IGUATU
mzouio 11.10312 GERALDU nos SANTOS lPAUl\'llR.lM
ru~:o|Ao I8 FRANCISCO EVANDERTQ ALMEIDA Assmi;
nmomo 19.10:-ii; EDMILSDN LEITE LEI'I'E BARBDSA CARIRJACU
1150130 20 -.lOSE\'AN LEITF. on OLIVEIRA i\-muam

O Diiirio Dficial dot? Milnicipios do Estado do Ccarfi é um; ggluqflo vqltada :3
fiI0(I:7|11I2.3|‘;0O e iranspairéncia cla gealfio munj¢ipal.

de julgamento MENOR I’R.ECO PO ~:-~ItC)TE, tombado sob 0 n“
2018.04.12.02, com fins an AQUISI DE EQULPAMENTOS
I-IOSPITALARES, ELETRCIELETRQ rlcos E MOBILIARIOS
DESTINADOS AC) HOSPITAL MUNI IYEKL, DE INTERESSE DA
sEcR'aT/um. ms s/mos oo M .10 DE ACOPIARA/CE,
CONFORME PROJETO BASICOI TE“, ‘O DE REFERENCIA EM
ANEXO A0 EDITAL, o qua] ::nc:o11'__-ac na integra nu B4,,
Comissfio, situacla 21 AVENIDA PAU '= *5 FELIX, 362,, Iflrio, *5
ACOPIARA, CEAR/I Maiores lnforrna 62:5 no endcrcqo ado, I:

1Fonc: (88) 3565-1999.. no horzirio dc 0.‘:00h as I2:0(Jh'§u
=www.tcm.cc.gov.br/Iicitacoes. I G ¢:/

0(a) Prcgoeiro(a). I P bnfif
I u ca opor:

AI-lnibnia Elza Almcida (Ia SIIUIIIIQB
ceéiiga Identificador:4 1 ESJB265

b-- --.--- I'l.l-I ...- _~_- --I-- _ .1 - __- --'------- -- - --- - —

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

I — *  

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“. I53/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA. ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS.

RESOLVE:

Art. 1”. NOMEAR a Scnhora MARIA MICAELLE DA SILVA
SANTOS, portadora dc C.I.RG n°. 2007081206-8, expcdida pur
SSPDS/CE, inscrita no CPF sob 0 n".046-,287.243-26, para 0 cxercicio
do Cargo em Comissfio dc GERENTE DE DEPARTAMENTO DE
PROGRAMAS SOCIAIS da Sccrctaria dc Assisténcia Social, dc
conformidade com o disposto no Art. 76, inciso IX da Lei Orgfinica
do Municipio clc com o Art. 9°., inciso II da Lei n“. 540/201] e Art.
23., inciso IV da Lei n“. 575/2013. '

Art.2°. Esta Ponaria cntra em vigor na data de sua publicaofio.
revogadas as disposigroes contrarias.

PUBLIQUE - SE
Puqo da Prefcitura Municipal dc Altaneira, cm 06 dc rnarqo de 20I8.

FRANCISCO DAR!OMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal I

,1‘ Publicado por:
._‘EcIuardo Gonoalvus Amorirn

Codlgu .ldentII'icador:2F6476C6
.. .,_~ _.-_ _ -.... _._, _____._... _ 2 _ W7

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“. 154/2018

o PREFEITO MUNICIPAL ma ALTANEIRA, 1~:s'r»-xoo no
come-I, No uso DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,
RESOLVE1

Art. 1“. NOMEAR 0 Scnhor FRANCISCO ALDO DE DLIVEIRA,
portador de C.I.RG n“. 2008OI0-467463, expeclicla por ESP/CE e
inscrito no CPF sob o n“.3 I 1.247.043-503, para o cxeroicio do Cargo
cm Comissfio de ORIENTADOR DE CELULA ma
FISCALIZACAO DE OBRAS, de conformirlladc corn o disposto no
An. 76, inciso IX da Lei Orgfinica do Mmiiclpio c/c com o A11. 9°.,
inciso II da Lei r|°. 540/201 I e Art. 26., irlciso V da Lci n“. 575 de 23
dc: fcvereiro 2013. .

www.diariomunicipaI.corn.br/aprccc 1



III

I
llI

ll
II
,.

I

I I II
I III

I:I

-- _- l:a_ —I ‘ Ill CoariI.lSdcAbrlldo20I3 - Diairio Oficial dos Muniizlpiosdo E5000 do Cearfi - ANO vIII__I‘ 020 ____ ,
‘—_1_;t

Portaria I1“ 0 I /201 8

H Mombnoa/CE, I6 dc Ahril do 2018

I o SECRETARIO MUNICIPAL n1.=. EDUCACAO no uso_dc suns
mribulofies e tondo cm vista o disposto no Rcgirnc .luI'idico Unicu do
Muuioipio. cm sou Art. I88, Resolve:
[NS'I‘AUR.AR sindicfincia investigativa cujo objeto é apurur, no prazo

, Cl: sué 30 (Iriuta) dias. as possivcis I!‘I‘€g|.IIéII'I(.Il-ICIGS rcfcrentes nos urns
I e fiatos hem corno as demais inli-agocs conexas quc cmcrgircni no

I dcconor dos Iraball-Ios envolvendo suposta prética do violaqzfio dc
, devor funcional dos(a) sci-vidorcs(a) JOSE JOELSON DE SOUSA

MOREIRA, muiritulfl 4730193.
DESIGNAR os serviclorcs abalxo elencuilos para desempenhar as
i'|.II1r;6os junto 2'1 Comissfio do Sinclicfincla relbrcntc ao procedimonlo
cm aprcqo. com scclc em no(a) Rua José Frutuoso dc Ssi c Bcncvides.
2/II — Centro - CEI’: 63 6l0-OO0

” ’ I E as =10
II l\i<:=IrKlorNobrcgu Lopes W7 _ 4719: '0 Prwnislunlv L0+0

p MIIFIIIEII.\M|\fl¢IIl¢.llISIlII§_§IECId|\"l|!|l'n ' 410101: E igscrclfirio

- C. NI-\"“”"E “"‘T'"CUL" coI\IIss:,'\<I

J\m‘l5I C0511! QIvnlI:IInI: 4708040 _ Vflflnl D D

D6-sc ciéncia.

Firms-so o compromisso.

DELLMO KALEB SINDEA UX TORRES
Sec|'etario(a) Municipal do Ediicaofio

Publicado par:
Carlos Audi Pcrclra e Silva

Codigo IcIentificad0r:B3SB'/SFB
i " _ 1 M _ i w 

ssmno no cm/IRA
PREFE.lTLIR.»\ MuN.IcImL ma MORADA NOVA

C()l\-IISSAO PI~§RMANEN'I‘|E DE_LICITAC.-IO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL no
MORADA NOVA - AVISO DE LIcITAcAo. MQDALIDADE:
PREGAO PRESENCIAI. PARA REGISTRO DE PRECOS N.” PP-
007/2018-SESA. OBJETO: SELECAO on MELHOR PROPOSTA
ATRAVES on R.EGlS'I‘RO n12 PRECOS PARA A FUTURA
AQUISICAO on MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO
I-IOSPITALAR. ODONTOLOGICO, LABORATORJAL.
INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAIS on CONSUMO,
DESTINADOS A0 FUNCIONAMEN'1'O no SISTEMA. DE
moon, DES-'I'E MUNICIPIO, no ACORDO COM AS

—»*ssPI*.cIFIc/Icons E QUANTIDADES CONSTANTES No
TERMO on REFERENCIA. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE.
A coMIssAo DE PREGAO COMUNICA AOS INTERBSSADOS
QUE No DIA 02 on MAID DE 2010, /ls 09:00 HORAS, NA
SALA DA coMIssAo DE LICITACAO, ESTAR/\ RECEBENDO
os ENVELOPES DE PROPOSTA n13 PRECOS E I-IABILITACAO.
A can-1IssA‘0.

Publlcado por:
Paulo I-leuriquc Nunes Nogucira

Cddlgo Idcntlficndor:/\37 I E6l3F
coiviissfilo PERMANENTE DE LICITACAO

AVISO DE ERRATA DE L1.cI'1‘AcAo

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL on
MORADA NOVA - AVISD DE ERRATA DE LIc:1TI\t;Ao.
 : PREGAO PRESENCIAL SRP N.“ I>P-014/2010DIVERSAS. OEJETO: sI§LE<:.I\o on MEL!-IOR rnoposm
ATRAVES DE RECIISTRO on PRECOS PARA A FUTURA
Aouislcllo DE PNEUS, CAMARAS DE AR, HATERIAS,
DLEOS LUBRIFICANTES SIMILARES, FlI.‘I‘ROS 12 ournos
MATERIAIS no c:oNsuMo, DESTINALJOS A MANUTENCIAO
nos VEICULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES

I II I IADMINISTRATIVAS (SECRETARIIIPII IDA PIIEFEITIJTIA
MUNICIPAL DE MORADA jg, ,-ovA, CONF-‘ORME
RSI-‘ECIFICACOES _E QUANTID-I30. CONSTANTES NO
TERMO on REFEILENCIA (ANEXON )1 EDITAL. 'rlI=g{' I 7
MENOR I-‘RECO FOR LOTE. A
TORNA PUBLICO A ERRATA DO] ,\ ,
DIA I7 on ABRIL no 2010. oNnn I.Ef:=  _o§
ZOIS, A§_10:30 I-IORAS, LEM-SE: _._! F .0; .' .‘I__| _ _'__ a.-N
l0:30 HOEAS, NA SALA DA if}fsiio-.\~ LIC 0,,
ESTARA RECEBENIDO os ENVEI‘, 5 s § PROP T onPRECOSEI-IABILITACJAO. 1, I aw

llA COMISSJO. I ,1
I I Pub :

P; _ I:l—Icnriquc mes iru
C6100 Ildelitlficaybpf "792/\

‘jjissfio DE‘. PREGAO.
TAL,PUBLICADO. No

flu

1 I

I I
I

II I
GABINETE no P .1I:ll'I‘0 I

PORTARIA N” 175/2018 - om: -Ii,PUBLICADO POR
INCORREC‘. all V

o PREFEITO MUNICIPAL no Monllll NovA. no uso a= suns
ntribuicoes quc ll-is confere 0 inciso XVI‘-'aI'tig'o 75 da Lei Orgfinicu
do Municipio de Morada Nova, do 05 dc abril dc I990;

RESOLVE:

NOMEAR, FERNANDA KEYLA LEITE COELI-IO DE SOUSA, a
partir de O2 dc abrll de 2018, no cargo do provimcmo em comissfio do
COORDENADORA DE ENFERMAQEM DO HRFGO, simbolo
CDA--1, constant: na Lci Municipal N" E804, do 22 dc malo cle 20 I'7,
integrantc da cstrutura organizacional da:Sccretaria do SEi0(I(-2 — SESA.

PAQO no GOVERNO MUNICIPAL on MORADA NOVA, cm 10'
dc ahril dc 2018.

JOSE VANDERLEYNOGUEIRA
Prefeito Municipal

Rcgistre-se e publique-so. I
I Publicado por:
_KisIlcaI1ny Nogueira Mcndes

Cédigo ldcntificndor:5B24A24D
._ I _ ...I - ..--~__..____.... -._\____ _ _-_-,-.-.-..I......_ -.. _ _-“.. I 'V\A1 oi -_--._

L_ ié ' i in ig" i

ESTADO no cum ‘
l‘REFEl'l‘URA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

COMISSAO PERJVIANENTE DE LICl'I‘ACAO
AVISO DE LICITIACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL ns NOVA OLINDA, TORNA
PUBLICO, QUE PARA REALIZAR I.1cI"rAc;Ao, NA
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N” 2018.04.16.01-SMS,
CU.lO oansro E /\QuIsI¢Ao njrs KITS DENTAL EM
ATENDlI\/lEN'I‘0 AS Niscnsslonbns DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE no MUNICIPIO on NOVA
OLINDA/CE. 'ru>o MENOR mu-zoo, COM DATA on
ABERTURA MARCADA PARA o nu. oz no MAIO nn 2010,
AS 09:00 IIORAS. NA SALA DA coMIssAo DE. LICITACAO
smmna NA AV. PERIMETRAL ;SUL. s/N, CENTRO. os
INTERESSADOS PODERAO QBTER INFORMACOES
DETALI-IADAS No SETOR DA COMISSAO ns LICITACAO, EM
DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL, ou, ATRAVES no
TELEFONE (oxxss 3540 I635).
NOVA OLINDA/CE, 17 DE ABRIL nE'20Is.
LEO/VEL CAS’!‘lLHO GOES DE SOUZA
Prcgooiro. I

1 Puhlicado pur:
J Almiro Vieira de Souxa

Codigo IrleIIliI'icador:0E372.DCE
hi i_ _. .,_ ,.,ii_,,,,,,_,_,,i ____,_,,_____i___ _ ‘_’, ____

WWW.ClI11I‘IOIfll1l1IClpE1l.C(,n'|1.b|'/aprucc I 35

ll I



_“_____MIBUB4:
‘I___ _W9mp_h_EU4_¢_ER,a$_____P€_@§vgE____megeggNvfimawgqgmhW8“;_____E“___m_P_m_vL!_J_W!m_m§O d

‘NHW‘,WMw“‘VF‘‘WHJ

OTighuH1€£1r§:_01~=__,_\J‘EKHjg‘iii‘.____L_I7,"‘__:J_

_u__5____“__p%P£€aEmm5U€W§=n§%§mLEg&_
_§__EE'@gwuw_____m____h_mgqfiflmanwxig£8‘R___"m_2_“g_____a_n____

_n__n__‘Ium“Saidnu “‘BM?‘__$5°___m“M;E‘_‘“m_____H'"‘_fig“!Bim£2m%_§J_____aE__£_w__“_é____u___v_§_Wm_fi_

1

|_"_____J2_v_d_8______5ag_m_fig=__m_g_u!g__ME3L$Nw_am“__£~%fi___m____s%Ug§8N_§M§3§=3DEfi=§EBw§i
_v___2EQflagSm_mE_EsQ:_§_§_Q6%

AJu__iww_%§:I§__mu%__m§_u_J%§F_.__E“mflm#u__Du€S_s_m2fl£
EE#‘Egg_ “M

E3EJUEOEH“gr;SEgjflEmmaEg_wuN_____M“egg
JNN=gNcnmmwwmfl

“Rh?EmHB_E_E§Engmwflnmflwmwm__Nis_“__#__EEEEQMmafia_m_h9_“_EEaguwfifiggmmfig26__dNgd_a'£E¢"magmuggbh“nan_w___I___E__gtfigNmgmfigmgmgafifi"QWEEmuDEE:HUW2-EA8%”UE_____“__aumgfig35E_fi_§___m“_E5NBPREHENE_g_u_Enm__d__uhn____EMMEQKHMQME“figgagOw

_

HE15mUhM_____m"a“fling_____m___flU“U“VQggumWig“Uggl___'__d~_"q:fi‘Zfit3gapISfiimawemg°m___imugum3D__h_uEMm______3ggg'Egg2“Hagnigo'E88gflmmw

___;Nu_uEn“2_h_€_m§!u___fiSg8mu_ll2£gH

WW2“3;la:WW_“_U_____MB___SN"mu"gag“E3mgWe£30_E___¥__H___“_“_m_M__1_____“__EfimED[£59____m_§u__Efigmg]Euggfifianti‘_%u__~33?éfififimflfiqfijS0&8N“__m&F__u_nugm2Mag"__“n__5_BU____5‘___Om_1fl___“____m"fl__h__“_h'“fl_"_______&__h____m_gmE___finm_$g__;_5__“_&_;“mag“naming8wsmDRLEEgmDSEEin“mggmD"m_§%g_558“_w_h_B%__g!3%3_"_M__WEmanfig?F38W““gaggwgE“52"mmya“as___E_U_flhma§_¢wgmm0____m_m_u__”gzQD__g____£_3_&“__51_“__‘___B‘gagEvfigs3_E_3s____gfimwE5&3_;amm£_§__Dbsamfiw$2=m_m______“Em:HR!“8=_____Jmfl_mg3252*_§EEm,”OflggNQfigfig_q__uw'm_32EB_E_%m_M&9_mOfig":Hié5m5=__mugages$62DU§BM____E_B£___§_m___mEfi_J“_____8___g_H____zgimwHOE!“Iavg“:mu§______DE:_u____g§_J__2“H___"_________‘gu_W_mlflgu3Sam’_\___$z8“%%m___wu3mu__NuME35555%“fig”NEEWgfifi6%Upea_N___&ONaEDfiE§=¢F§€§_=w“_3H___k_fiH“gum$3“,EMEBEE“Egg“gagnmen_____unmg_H£,F5%§_§§hLmum%%m%Q“%3g_&N§§§Wm“MwagfiE§§garb3ghfixmmgflMmfigE3mgMSE25T__"____mufiqg:_Q__H?_U&d_W___HHgg__u_H_§g__u_323EN32igfimgHwS_m~gm_EuzwagfifilflmagefigU“Bgag‘3‘gigTHEa8%_E__u_25EMFEgmEv“wig_h__u~_UDH_m$5_fig_%§“E5652MEMEgu“UgumEvgfliat£E_____9__g:g:___~EM_NmuSm2_““MattFggnugfig““VOE‘_“fig'1gem‘“Euggnaw__E__3muE'3_hu_vw___gunmann__x___"_u_=flNgifis____wu'sB___“°__$~N.~_lfl“_$wum__“_5L"%§=__E__§__m"n_m_u'wUfl_§mu_p__5U_mm__§133%Qmgm_S_4E_m__“_qmm_u__"‘___H_n____%n__m_W__68_Ng_n__m_Enm"_mu5__E86_fl_m5~$_§E_%BEUPa§gflg_U|E=ugm_g__v2_mE_wE££_&'%d£_§E58gghaflafin_n_§_HE8__mEmuq%_“&EgggagfinuNagEm‘D_m___E____Ffig8°E__m‘_:_:_“___D_"_fi_gofigE”:gig8on;ia__$B_mTEHg8gig__m_:____EgQ_nmu_u£_lnagat5%:at3!‘
m|"_______m_u_.Euu_“___uh¢Eg_"é_uE_85M5Duns“fianzuIEuOw“Di

.F__‘_R__w£__m_____mm___m¥_d__y~__n____MWm_Mb_'_m_a_u_W______fl_:__mq_!5

n_____&=__§“W_h_F__R_______an_§§8=§Enflggfis__“§S:____5M§§mwWang““ESQ“gmfig“gfigs§§uulwgw_a_$%E§“EwanUMEacwgggUahhaatBEENMulgwuVEggm|nc____SHE“mflkéagnsuggfl:8§€6gg¥R_ggmg__A_a€R£_wgg_fl__H_E___gE__$w__m_u_u_'E§_Qmfi_§E2Bsm3NigB"S8?_fi=§_w___M%€{H_gBm“=EvG_z__*_5Bg____mmE_“_355a__gE|§m__a§_§_____mWmEHO“m_u__m__M_mm__MSEEQW_Eu_“_HiuiiE__m_‘u_2____26O‘$53_Pd___Sg¥‘mgmUva________Q%__E_$_q_D_a3§Hnh__mq§u_Bfi_$§mm£q_E_H50mggagEgg_EEmm__“_3OiiggvaguagmO‘“g_&____“_vfiggaE8flwwmsW”maimmms“WEBB'gwm¢F§_m______fi_fl___Ufl:nH__w$“___mianemiaQn_ua_uE_d8H835gN“§_iN_m_U|~_!__H____.m&___E'__r_Mmm_mW?8w§lfl£a_§u:%a%uN“gag

___‘__EE.__

FmGu.m___n_Nyaany8N:g%2nD=$Sm§wfi§fl§¢Q§§Efl_3Emdm§fiF¢_“__lgE“$35.2_n_gm§Gael£55at3;_U“__L£21qluqmmF_'‘_'‘W%N*_&_m§@flE5u3N__m§_g%_g__u_G_u:Ea_w$&'Eusflvnmm{L __Wm§_n_I_“__5E_____v(gOm?‘‘Hflaunl3___m_3E_____N___£_:__&IEmu8BEMmM_‘[8D“:I30$H“M___"_~__uUm‘gw__M____U‘_%§iE_____U_u_&tw__3u‘D___§mm_

___§__g_i;____J4‘_‘__'___di__cat'15:‘-1’_r‘:1:-{F-xii!ii-Ki8gmfifima3°w¥_m_uu_u__3m_m_%ginMg__£B8NdHEaQfig”£53"Ggags;SQW2“Q__w___fl8____‘m§i_a23%figQfimfibggmgME__E_68manfigUE8fig“EnSE$2358fig3&_fl_a“E__Nggflfin:U3__“~'w§_m_w_nmAE____3&28__m____825mms_n_3_____g_fi2onQ."EEGDugagfiED§_gig_§BE3%E§8m5%3§§§_m0flUa§_gflgggycg_3§w_%figEBEmu‘m'__‘__m__E_uO____flB!n____‘M_mnuE28_ggHi§'__§_gw_____m_g_¢qn_6vEuE88§3g8_____;2g€~3b§fi___2“__§___gg__m__m_mh__8‘Ca_fig:_mW__fl__8xm_W___%3_3___B2_fl~__a_m__8E3“EggM535“:QDEcan$5_w°__m_x__~2“§N~§_8n_“____i__£3gumE“Baum
DE2

W35:3"8E8_8__EE__fi8___mu2%8Qfiépg8§__$H$m_'_“?__mais8‘§3,flmfifiufiggm_£_%g#m"__m___|_Egcggnmfi“WE:3_Mkfi_____3D“caseQE8§_E20“§§an”_M_q___WS2figm_U__§$______mp_"__Ozaggq_D____§u|__c___mK5W__i_mE___§EN§“_lguggmauW2Nfl_D___2‘mOfiflmm8diggm8DEEmu“Hum2_E_3'_m_WWfigHU‘“EN

NWQSVEM‘3g__"_E_(F_¥__an_N___3fim_w§_m_fi__mg_m__:mW___Eg?n__maySufifisuk

uu1l__~__Dm§_____ma|_¢n__u_=“___E5________m“_m_m_“_

q§hEfl_____W_W_Lm“mumwEggggS“fig3Ozgflofl“Eu_m_gg_

“)5

T6Qmugfig8“__mmu_"_E§§=§§ERfig“m___n_g_§§%“Rug:gfigéfig_:_m$§%__m_¥uE|_______3flvhgfliMpg;flufl___:~__2_v2__E______flIE0H“3_I£W?£'Wd=n:32"an55:5W3awvflaflBugg§mM§(_amw__"|___g__N_D.2SignNHEEU'fig“;Eabuglgéhp_E___a°‘;_wmflmhM8_____9___&_____0‘3;‘lEU:D‘OM53U‘_a§§sHaaszm‘Eu88Bum_muPg8mmwwwE8$55N3__gQlhv%§FH______L“@395at_w__=___g_"“fig__§_%§Eagfi88 £R~bfimm___mmm_mkQ___mn_‘____|r____v_'h"_“_|_mU'_w_fluE_nH;__agH_u_x£&‘_hP_H_____m£_O3_fl___xE_Bm_8__I_m‘___=__3__;M8363isfi>E_mg§aD3nM3_“___”__u__fl_'PE_£~_mg|W‘_%_NN__mVMOHKDEE_hmm*_Qmnm§v“BEDR____dig____u_D_£“B~32gmamNDi‘PU_~_EH__NnSgang“8gsE_E°_$g_$m_‘NN____'n_?_H__ME'Big358anB__Bg__mm2sgminggéM“gauaflwn§OMggéa__G_E3MN”_5____gfiflm“_§sfi___u___§mfl$_w_fl____%_u_W2____E|_pgEggfixgggrmg~____UMtg”weEaflufigana__m____m?__n___m_m_“___w____8_“_m_,pflmgflfi'N_mO0Id.5__H_nn_£_fln_h_ucm_gmu___a_a_‘mm;BEaway“UgggufigHg~_E____Mg_uN‘:3“QCEaflfiaEH75“8GflaugflEa'__ogmFED2B8”_w_____BEH“Egg_m_Wuh.M“PmgMN"DG_N|EQ:WWWREUU“Dw_&E__8U“__£30OE_w~82E€E§m_E‘y_Q_§néHz“E2}WE:3Eggmyaxg_vm‘"8fi____mv*mn__:____Dan“Q62fig__"Ew_d__p__|_SE8WEE823agim_____smu_%‘N‘Hi;Egggfigdfii3%?_@__8_______'5mEM_“8_6___"v'%mfl_nm___Eggw$_§5Q"‘m_acBHa__h_E2B§=__~‘3:?O_Qm:~u:____am,‘IEng:atlg’!Ewes_‘Ego___“_afimm:_ mg'___m”‘_“___25WB__~___w____W“‘HESH_?_sfi_m~_"_:N"__UBufig2fig]_m_E

V'§£_ww_O_3_un_q%L3v_¢3_8_F$g%O3“_%UE§fi£_§HBC“;

__g§§__mm_'______A;"2_"___N__g___pE_fl___m___'_

___n_m__|§g|ng§g5"_amnédésafixé‘U__~_£___uuJ_'x_W5;n8__S_%___%__h»m_WWWmn_v~%UN?EMw__2d_UUe____mg_uHF_w¢dim

_MQNMHEm"“gnu£3§k_25____n__%_‘____m83fl€_M__gg_€;_!%nE“H8_$”8§QwNh_w_‘GDD31%2N=__"_m__BIgm““fin_"____£"?_a_H____M_m_M$__=____‘28figmuE2Efig_fi_8_§_fl_figxi____E___“Eg85u_;§'§_,___Oflwpfiug53¢‘W:_EEO}3six:Eggm"E;_"_BHm@_m~m_2°___D“RTE"2_mqN_u__muI£33wail_fl____E_E___6“=085_Eggup:6B:m_Efl__M:Igm8_*_________'§_NEEgum:magigw2”g_Wu"_____E‘_Tfiflfiacgfignagcmififlsagmggm‘?maEv“figgigOSEdig?mi§5__D___hh_m_“__NamNU“Ham$__H_mU_5|_HE__h_u_W__mV@_w___u_fl__a_wOd__‘FN“________~"____H_____°_u__£m_“um”__“___g__u_____muinfigagjWm___TiN_am_DmuflmmmmatPg:UHE0295mggang‘\5_m5§q;*;Bug

__Eamg:gmmumi:8_m___E_‘_ME5“sum8figFagm
"U“figEéggu“EH35ohMi“:mi°“_m____g__“a____n_______“_q&M_D_mEN‘___v8“gniadgpfi8NEHmR!_€_uEH:omfiqfih8fiiwflEv“finkfluu§EDg§ln=_g_“nEPS_mB§zélmugwdm_H_5c_a__"_Rmmg

E52“‘__N1_§M§g“gu,g§u§g5E£5UM_38EEBQB:__I_uE‘8MSfig:Egg_amenEvQMEEU8fig__§_§gagUgh(dW§E__W___SIEnu2_3___§_INEEmu_2__£____‘__Niellag“8Egg
’,

gm_RU______‘flmn¥gmMNM5_'_::gn____n“__?____HN8a8aafl~@_wHE”"N§__$__W__vWq__NgflaQMflmflflg5__EEUQEEaNW‘E9M$5V_M_§____“_ 30?"______5m_¢EvfiggSE“|MgmESuzim_g‘$_=__m__fiGgukgMm____8gagg_8___N__3_____=g8§g_Ep____§Dg_m&__L___£EaygwEv“gang”:IE0muq‘__‘m__g__u_Ifigg____‘__H____.u___~u_“g2:_MgmnwtmpN“_m&_§fl___§Wm:E52“EufluMW__1______’__N_w_N___"__2fi___w___mug“MUE“?!_a_u=__“_‘wQ_:__gfl___§.U_z__m_8___“__§gang“D____HE___gm|__u_uQ“gm“E__L___bmflnbmamIE3ggtgag8fig_F_&__°:38*:‘EHE£32”U“20"M“S3mmmflflgmnfigNE_.R_2_“_Q“§§FNq“Cfi&q|_"_______"_W¢“_W__________£mSF‘HES?fig‘“V:3;_“_u___8u__“%___5____gig$50fl___Uzifig§_€Rg_N5%3:$8_mg__mug5__d

_u__Mg_mgWSbmmLL‘L3_rh_

S8'Ml:5“__$2_m__u__It“Egin_E5u_ONE“DEuflat__u‘E_m_W_H__HEm‘QuaQR”B:

’a“m"§u‘_8§(__g_%$ga@__§a§H_E__“‘8m°__°8fim_mm___EL"33__n__zu9_gaW5]swamg§€_W

$235E3$"____3_flawdamhjEufiflgEuHmE_§;asM“‘uzuwng_m_D_u_sUNU_U'§_:1"Eu:3M_FPPExan__N‘EHNH“ma:Smg“32553NUE:2mamgsos__gommfilgflguuiQ3an$2“:8__9_8_“¢_§§vm$_m____1&5‘m____lgsB_§__gu2_m__“|"_Urm‘"____“__H_N___'_=5VBE4yaM_u_l_w_u_HfluEmgMNEEEBqégFmagusuaamu“NEBDgmd852%8aguv_$_g$m_____“au_fi__1&6_WE‘fig:gag&_____"m_m_y_U_"NAM“_u__MUm_a__"3_%__6mmu32$g“___hE_g§__d$gig_EgME@_EfiE__EB_u_U___W___N:1%'$_%n£mQL“Z20_mi_g$__§fi____mA__m_mifigfl__MEN§“__B__w_HB___§_jig:335_&_”§___?§@§__V_Nn§1§~_n_u____a_u_ul§_________=m___“_:____c_'_*__u'n_n_m_'__“a_'__n“_hEnugymflg3fimgmasNEmamama8_2“_mD_N”£_fl~___mmfiuwunmg?mg_*w_u_w“’1Ez_§£_i_fi§_$_8Em__m_g_:"°"_‘“____Z_UIw__‘_____”aflE3RUfig_%m_2gN__E1L_u___'__“DEESoaflmuugm_ng“£gx“___x__m~_v_i_Wmy$_8g$_§3___‘_mag_wzl____é__§_mE_______m_J‘___:£__83_______$:¢_H_r___mmGr____fig8_585s“B5_%_Efl__so___5fiufiyfy

__‘_-‘I_ ‘__'___

,E_g_F__m‘a___m___:___i__¢u__E36Bwuii$5"8__3___mi___MDfiwmfififik“UKMm__%’_Um___$__m_%Wdmmfigflwnfifi

I____IH|_‘|‘__\|________,“L___

I25::__u___h~g|_aas9&8aggug_:m____w_n_n_fl_&$“___:_________n2N_V_2§mpfimiih"___Ga;3fig“gmgmg_m‘___G_h_____JrW“m___W__m___¢_wfimgggfiafieRg8”_gflflh_$su_E8_s_mD_wol°Q__B§gag‘‘ _A_ I__‘

mgRsgum“MD:033D”En:#m_u__5N“&_m$h_omm_m__m_6H£8“$2”mM___”_~___M2%_m__§E_53_r__8m_m__m_§S5%_Bw5Dr__o_“__m_fi_H__u_N

U5&9_“_““ufiag_______~unvm__w__n_“8p_NND___H‘__H‘
A1u_‘_n_l“EEF2F§wN=§g&£§¥*fl&qM

_wN_MdE_MNLML£%_w_u_%?“hm_z_W_9Fu=|_fiWfldP_Omn%h‘%__?_u1m_§::hM‘MMfigUziEs_R__B_mh_h'_V_m_§___1__@____m_h_&2OwgfizuESEHEME§m__M_32_E§__gkmmgtE"2%°g____a_£3_a__$_________g___uE_u|E8___v“Ed_£g___n_£8guman933$“I:__:__m"mu_a_n_______flEaawt__gnuS:5“

gagM£36351H3“E“OF889'_§gmd___zmE_"_ImO_a__O$m____N“__n__Eg$0______m3_muY2___N

EM§_§__g_§m§EE§g&§:mug?‘smug£54“_____W_W____M___ME‘u__:Mqgm;A3W“E“E8fiuE_EK§@___Q3EW“figgag$88QE3M328:gaGd_w__h_855mg_w_m__~__2__mhm569%5Q55D“E:Q$__u_E_“____3“£55%N“Bugm__M_m__%_E_SHEakaH“figsu__figufigm3gag2___u__&_m§_EH§g”g§__gm__2g__~§$g__&__E_mfi_EggUggfiaugDmp"&_m_’________n_m%'q______“__amBEEE"mgg_3B§§EUEnigmammm___a_N‘GflwmmmugfiguaMU5:Vn___%___~mw_“_gmu_ea§m_g§_m__3_"__m§_E___8“_“__magmuNmfléN_m_U|“___9m_|_“mV%Ea£§$m£_E_EER______m‘N_$&b2R___8N_R_“fig%£“___m_m__u_n_T_"__m_a_n_D53Ima_____"Mgfigv__&QEmm__ggguQ‘m$___=mfi_MW3%gs_n__fl_¢“@_8_w_anfig‘fig‘3awO25§§_mgMggEfig2“gm:2“NDflu8figMWW“8__Bw"_BgmmgEfimfifi£5_wo‘g__N____m_mmu_B£___£g_fi_2n_QMagiq__“___\”___~:3_u__~mg§_lMmiE5“amps;Evn__#_______gig____'___mm_m_u_________Eoz__"_u__§E___Wmp__“_

_m_#__E_@l|_____“_|_‘W___fl__,__H_ 97;“Mfl_M_mm_mm_u_|m_wmWIL%hM_mMY1_
Hm‘____QU_D___'Dn'Q_______£?__

 MA__HI

‘f-J3_:)1);

_H_fl_M______'U5______U8EggfigEvmgmngqmmHENfiring852“;fluDwymgvflNagM0E3mag"H“EM?NE_fl_En__wm_N‘u__w_fl_Noxigmmpmsmmlsg_____£B_mi§_£_n_En__1_Bm°m”_n_E8&_M_Efi“__L_H_9_E_____#wgggfigfinugfigg$g8§_5Emg%__"__w____*__DEfiwm82%Dgag83&6Om“3gbgn____Eg_I“mganslum

M_U$_mmm_u%w5_2_3ngm$H_fi__

U“WED:WE§___¢8$_2mm_M_aEgigQgE__F__§“_E_m_U|ER_H_N__3§_u_E:9“Ea“C3_§D§¢8UggmgdE$3finB55853“mumgfimfluflfis”_m__%__G8345‘fififlmvgdatG_uw£___E~_mRUDEUS



I

I
I
I

W74. ql-I3-I'D‘!-I‘$i|'-1. II! CI: ubrii dc 2018 Diério Oijgjai dz Ul1i50;Se¢io 3

In

00%

in MW“
I

‘Pan

.\u

ISIS’/V I45’/7-£10557 131 '1',“

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
srrrnxro ms TERMO AIJITIVO

I1" T-mun Adilivo \|0 Cunlrznu n" 2015.0-1.20,: Origmu:
Cunuurriinciu Piibllcn n' 2I‘|15.0I.30.I. Cuntrniunicz Sucrcuzm
Iilinniuimli div Esporu: u Lnzur. Cuiiuuuiulu: W 12¢;-ha Cunmugbis
Lulu - MH. Fumimlieru-1»:iio Llrgnir Nu: icrn-ms dd An. 65. Inciiw I,
alinuu "I1" I §I' fill Lei I1‘ 5.665/93. Q nus iennus dn clilusuln Iflilifflll
do iéunlrmu uriginnl. OiI_|:I0 do Conlrnm: tnnmiiqgflq de lmplfll pm-ii
com-n-min I-in‘ ¢mfl|10n du fuinhnl, nu Municlpln 0|; Hnnmniu/c£_
coiifumm pr:-‘I-m bfifiiwn um nnuu. Oiajuzu do Adiiim; Fizu
rurllfleidu 0 \'a I:\|' du item III \.I.u i.-unu-nlu an RS l§.l89,32 (dutoim
mil Cunh) c aim-rm; u now ruuis 0 crinui 1: dnis L‘¢r|III\ro5) uquivnlunm
a uproximadnmunzc 3.03"/.. [iris virgula mm rrlis pnr ccnln) dcvido a
r¢:nl¢qu:i\':Iu D|"CiIl‘I1GI'IIIiI'Ifl c nlicraclie dc s¢rvii;uz=. nos lcn-non do An,
M. lflflifin I. I\iiu¢.1 "I1" u §l" dn Lei Pedcrnl 11' 3.666193. n nus tcrrno:
dn clliusuln sénm-I do ¢"lIlI'I.II0. Dnm do Adiiivo: 27 0: Mzirvn do
ZOI8 5lf',I1liIiII'lU5Z Mimccln Vllnr c Limn Lnim c Wnufmuio Couiinhn
RIICIIII. Hn|'l2¢-|||urCE. I7 (In Ahril do ZIIIII.

PREFEITURA MUNICIPAI. DE IGUATU

lwnso m-: |.|c'|T.\¢.K0
|-macao PRESENCIAL

FREUAO PIIIZSENCIAL VAR-A R.ECiIS‘I‘RO DE I'R.I2COS N"
ZOI8.04.l'I6.0|-PMI-SAS
(‘Min Ubiiiwz R\=§|.iaiIrn vie Prvcos pnrn Fururo c Evennml fDI‘l\EdIl\\CflIl_1
dz génums aiiimemiuim. (Pgn-vivqiii q nim ‘inn-elviiug
CKI:DI:NC|-n\I\.Il'IN'I'0 E I-\.li(.l5|.IlMl:'NTU DA5 I‘ OPQSTA
ESCRITAS: din MI dc dbrll Jr: 20I8, 5:3 I-1h. Mudalidnda: Prcgfio
Prcsencinl pimi Iicgialrq cl: ,I'rccus N‘ Z0l8.04.06.0I—I'MI-SAS.
LDC.-\L DA /\Ul7Ii*lN\1?iA PI.IHI.IC‘A: Run Ciuillmrdo Gamma dc
Amuio. 8/N’. Eur-lnnada II. lgunlu-CE.

I umu-(IE. I7 110 nbril dc 1012.I'iiIJRU GILIJASIO ne sousn
l’n:nl|Icm-: \hI Cuinimlu l"|.‘fll\I.llh:hl£ lil.‘ l.i¢i||.;-Go

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
I£X'l'R.\T0 ma "ruuuo /inmvu

Segiuido Tc-mm Allilivn Contranml Rcsulimne Au Tumndn dc I'r:¢o:
N‘ SS-TPIIIII-‘I7; i.Ini~.1udc Ariminimnivn: Sccreuuin do Smidc:
Olvjcluz services cl»: mclliurlua lmivilaciunuis nu Municipiu dc
Iiidcpendéiiciu - CE, wnforrnc as ‘cillcuqfica nu xrwxo I dn cdliul.
umn reuursos |’lTI{il’|l-V54 Pmm vi: Exucucin: ‘IO (I'l\'|v¢nia) dias:
fonlralmiaz Cunslruloru liqnlry LTDA: Aaninn pain Cenirnnuiu:
Miinml Suurca ill: Cur»-iilhu Nclo. Assinu PL‘il\ Cunlmmniu: Aniunln
In iin cl: /Lrnujo Mm - Or.Irmu;Iun\ do |Je:|>esns: Vi ‘Erwin: I7 dc
nhlll III.‘ IITIIB II I6 dd jnihn de 20Ifl. Indw undéncifl./CE. lfi dc uhrii
dc 2018. Aurmiia IIIJIIIII dc Aruuju Main - (‘i‘1\I\.~rm|I:\|1 di: D2-xpcsns dfl
Sccrulariu dc Suiidu.

.\\'isn on i.Icrr.\ci\0
'i'om.\u.\ um viucws N“ |:J~'|'roo1ru4

A c(\II\II5."I|'ID iii: Llniiliuiu lnrm ;|\ibIlcn qui: no iiflilliflill din
03 di: main di: ZOIII is 09:00 l'\v.\|'l!$. ciauu-In ahrindo icirncilo nn
IYIIIIIIIIIIIIICIII Tbmndn dc I"l¢r;uu N‘ F..l-'I‘I‘002!lIi. cnjn uiyjuin i n
lniiiianuniln dc gruinndn no Fmddin um 8UIiU do Munmlplo dc
lnur|'w|\ililni7I.'| - Cc. O ndilall mini l1l$iJl’Jl’1I\'I=I mu xiles:
www.inlivpcnciancin.cr:.gn\'.ba- e \mI\'\V.\iJL‘.CL‘. nv.bl'/Il.:ilui:uca nu n:|
Si.-di: damn I‘n:f¢1Ium .i Rua do Lfiw-clru, 245 Cclilm.

ind-:|n:rr»IDm;ia-‘GIL, I7 do um-Ii dc 20l8
NIEIA ARAUID DE SGUZA

Presiileiiic du (‘omiusfio
PREFEITUIU. MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE I.lC|T.'\C.\()
'l'Oi‘\‘IAI)l\ DE Fill-ZCO$ N’ I0/Elli!

A Prufcinurn Municipal cl: I|1|ccmi!~Cl£ mun PIIIFIIFO que
no dill 03 cl: Imilu cl: 2018. As 0Rl\. mI Snin dn Cnlnuuio do
Li|:iI.\.|1;iIu, lucuiizudn nu RIM Dalia Ilninndn, N‘ I9, CIJl'llI'O,
Imimma-LIE. n:c\:I\¢r:i Pmpnslus pun (fuiiimnqiu dc |!|‘|'|pl‘|}1|'lA purn
1=K\=~'"¢l'> #1" wvimrnincln cm podru Iu:<ca mm i'i:jIJ|Ilum\.'|nln dns
Run! >\1:n1ocI L:u Diiiflulwu, Mzluncl Rulinu {In Nugruimu, I..\iIy.
Tnvarea Nldgulhfiu, Prcjdlndu 2 Mndriniin Aline Dias dd Iiilv; 1,1
M- Auuuaia Clunicnilm iii: Nuuwiron no Mimluipio du Iruui.'m||-
CE. i|1cIuincln u fumccimunln (I: I'i'lirj|-Ill:-\\I(Yr|\, nquipnnienmn q
mnlcrinls, di: uenrilu com us Esmxniiicapbex 'I‘éi:nieJs (Anus I u
ll). dam; Edilnl. MDdIIIi.lm.l|:I 'l"umndu dc Prcgo N“ 0l0I20l8.

0 Edllfll pm-:l=r-i aur uxnmllmiu rurnnlc a Ccininuiu nil.-
Licimclo nu thriwflqu In uilmla.

Imccim-CE. I‘! nu nbril d0 21113,
i'I<ANc1!ic0 MS CHAGA5 CAVALCANTE

I-‘ERNANDES
Pruuidnnic d:\ Cimiinéo di: Liciinqiip

AVISO DE LlCl‘l'ACA\(,‘l
TCIMADA Di. PRECOs N‘ II/lull

A I’rElI!llHI'i MI1IIiu‘||'»\I Kill Ir.1r.cmn~CIi inmn pfllsiinq qua nu
din I13 (II I‘I'Ii|I\1 de ZOIII, L1 Ilh. ihl $nIu liq Curnisgiu dc Lieimqio,
lonnllzndn ml Rim Drlla Iioinudu, N“ I‘). Cci-aim, lrnwmu-CE.
ruc-uhcrii I"rupou|.us piml Crnalmliwils do umprusa pm cxcuiiqiu riu
Knviiiivulusiv \1rn FPMIIII men cum Kjllnllmcnlu 0.0 Avclildu

lllhilndu I.>:ImIr\I iniwiru 0 nu: Rum Ffiillcixcu Cfindido Almuidn,
Juuquim dc 1-lnlnmlv Baum u rm Alfredo Ill lIOIill'||.I0 Ciimpdlo no
Muriicipiu do Irncenin-(fl-1, Incliiimki 0 fumnuimcnlp do min-dc-(bind,
cqulpiilnunluii Iv muieriuis. dc ncurdu com ma Eapisqifium,-I595 'I‘éan|en5
[:\l‘I1!JIg| I c II). Mai: Edilai Mndnlidndc: Tdmndn cl: Pmqi-1 N‘
IIIIIII IR.

U Edilul podnrd sur \.‘X|lmi|lll|.I|.\ pi.-|1mi¢ a Cornilsilo dc
Licimcflu nu endcnwu jii ciludu,

lnwul\\lM.'H, I7 Ill: aI1riI J: 2018.
FRANCISCO DAS Cl-IAGAS .CAVAI..C‘.-\N'TE

FERNANDES
I-‘residuum: (Ill Cnmimdiu

l*REFl'iITURA MUNICIPAL DE IT/\PIPOCA
AVISO oz CRE.DI:'.NCIAI\'IEi\“I'0 N" -m1/zuin

O MIIHIIFIPIO dc llnpipouu. p0! main (la 5.=mq-¢|-in an Sflfidul
lDl1JB puivilcn o Crcdem.-inmvnto du Prolinionnli Quulirlcndou d
Onwncivnulirncflfl do: Pmgnmm. I'"Jj¢l0v- u Scrvlcos dufinldoi pcln
sfllfilllfil du Smidu do Munlulplo du llnpiymv.-a. Priuriznndu Amen de
I‘:-uvcnqdo. Pminocln = Rccupclwwio dais Possons dc I-'m'mn Gml e
iiflhli-IM I‘i'"I"°I\3I'-mllifiifl um: mcllmi-In an Quniidudc dc Vidl dfli
Munmipcn. Us Izilvruiisndus duvcniu i:ni:m-niulmr aim documentos. cm
vuvciopu fuclmzlo, junm A Seurcmriu dq Safldfl, illn nu Av. l|1m:Z'y\cicp
Ilragas. 301 ~ Cuniro, ltupgpocu/Ccnik no p¢I'Il.N.I0 dc I9 dc Abril a 01
do Main dd 2018. mi: 0 :00 ins i8:O0 hum. O Rufnridn IiIJI'l‘i\L
rodvrii mr ndqulrido pclo puriai do TPM-CE;
\u|:://www.|rm.cc.gov.hr/Iicimeoes/l|id:x.plap/Iicimcau/]:or_n1unlciplna.

Ixnpipurn-CE. I‘? dc Ahrii dc Jfllli.
NARA LUCIA SILVEIRA DE PIN!-IO

i'n:cIdcm=: liil (‘I‘L.
PREFEITURA MUNICIPAL DI‘-I ITAREMA

AVISO Pl: ucrr.\¢.Aoconfimm .NCIA N‘ mills-no
A Prefeilurn Municipal di: lmrnmn-CE, aim-niu dn Seureinrin

dz Edwwio 1: DM5\ClI'lL\ eumuniu ac: iinercmidos qua no préximu
din :1 sin main e ZOIII, M 00h, IHIIIFO nbrindo Liclidcfln na
Modnlldnde Cfuiicuniwzciu Plihlicn N“ Uimllfllii-E0, nujn Objcio é n
Cumraiaciin du fl¢l'VIg'i\u dv n-fnrmu : um|vIlu\;iu ilus Esuulns
Niliniuipuis no Municiplo dc II-I\Nl11l1-CE.

0 Edilal eumplem cnuufi ii din;-msicio no; dini -‘iii-iii npds
um Pulallcac-Iio, no hnr.irio Ll: liiih Ila Ilh30min_ no endcrcqo llu
Pmfciuuu d Frnqn Nuwi Sunburn cl: Iidllnm. N" -I3. Cqmm, ll:|m|1\n.
CE nu nu Site: www.|ne.¢a.gnv.I1rlIiclLncour..

Ituruinii-CE. I7 dc uhril lit‘ ZIIIR.
FRANCZISCA NEUZA DA CUNI-IA MARTINEZ

pl'U!~iI|\-‘IIII-‘ ll“ Cim-|i»~-uiu do Lininwiin
I‘R.EFEI'I‘UIU\ MUNICIPAL DE MASSAPE

FJCTRATO on i'.'0N“rR.\1"0
Concorréncln Piibiica N‘ 10I7.ll,3D.00I. A Sucn:url: do
Infmusmmini 1: M¢Ir1 Amhionl: do Mimiuipin dc Musnupt mmna2::;:=.¢.:. Aw-*'.:.~» r=::::'.~r. ¢~'1 ca u M .- . .. . ; rgao mm 1.‘ -rcnrm
ti’gn1i§1_'i;|':ligTa£i6ig\ c Mi-in Amglcige. Dc/nlqiiu Urcnnigihifirlu.

. .. . .I.0I4. I-lliancnm 0 us usn: 44.9fI.5i.00. julo:
i_7.;:§:c:l¢fl|.\dd:n"ifl S\‘Il'VI‘l;‘l.1fidl‘-iEBfl_iJIllifl\J\ du Il':'{i¢§1(2\]lI1|1('l-|.*I‘Ili.i Snniuii-i0| nos

isuios ll mum u c -ixn. Mumlm_ c ‘ima c Sui id nlo
juniu II. Sacrcinrlii dc lnli-umruturn e Meiu limhimlu du hIII.\HI8|§‘i|'IiI,\
Sllnzgnpi/CE ggafflrljflit ;~rnIwu_1(n) I orI’;nénv:|\l<a cm anuxo. Vigéngln

u mirulnz ( uzcmns cqiiumntn ins. mli-nu¢ln(n};Egqu|| ru
Commmfics EJRELI. Assinn vluiin Conlmindolnj: Pnnki Fmnklin dc
Amgilo kndrl 'u\:a Awinu nuI:n(n) ‘aim-nllinua: Sandoval Llrn Pv.-mmN I 0-I I -i.-nu. Valur CI nbal: RS 3. B,2fiS,lII(Tn!| Il‘illI‘|i5(:$ quwmi; 1 one mil
duzcnw: e xcmnia c cincn nznia ¢ um \'0I\lflVO). lviampe/cE_ 17 dc
ulzrii d: 1018. Smn.I¢|vnI Lira PE:\'§l\i New - Ordu|1i'||:|pr(i) de Dqlpqiiaii
mi flfisflilllfli do liaiinuirulum 0 MCIO Amblenlc.

_ AVISO DE LICITACI-7\('l
PREGAU PRELSENCIAL N" 20lIl.0-LIILIIIII

A Prtfqilurn Mumulpill sir: Mus:-a Q! |D|':IIIi3.l4Ii| |-in Run
Major Jim! Pqulvrgu. l9| - Qeniru - a.i;i<;;|P.iiLl-_i, Lgqn. |1|:|I1|i5g qim
5.1: enunnira ll cligityrmlifnn (Ina i_nwm_iin-.m. u Fliiml lifl I-‘rugiio
Pl'I=l\I-‘hv.'i=|I N” ZOI .04. 3.001‘ gum obgum é n Rc iruru do Fr.=g.-mi
;\Ilr‘i\_ Iulums |.- evcntunia nqiiisiqiies Lit |;E-ii“-nu nfimgiizlumii mm
wvflr =1 n=¢midmJmi til S¢cr=u.mi dd /\5:6I5l\!II|:iI| .5“,-iii],Trnbulhn e Turiimo e dun»-h Uflidlidli Adminiiilmlivns
punluiflnnrcn/iniumuaadu do Muliimipio dc M:u.=u|ai‘./C‘E. |:uni‘arme
espccl ¢nr;<m _I:m anuxn pnvit II1I¢PI'i|l‘lI.¢ dime r|I1l¢§§IO_ qua 5.:
IMIIMII n\\ din U1 dfl mfliiv dc 208 ii-\1f05I'lii|t_). II! 13;.1mie..

Rvlbrido Editdi pcrdcni 8\igIIlq.I\1|.III‘Ili0 no uudereqn nuiiml, II fm1i|\
I-ill slime ulvxhi nubliuncflo. fa hnrllrlo dc uwpsuliunln nu piibllco.

M‘ii;i.pe-CF. 11 I'i\' mil dc 201:.
I ‘CISCO PAUI-CI lU\\"Y I.-EITE
I‘ I'rfl|;nrim

rnsmsrmru. '-_ .~ucu=m_ ma MERUOCA
lmsuunvii ii uz u.\u|i.|-mpioTOMADA mi‘. PRECOS ~- 2803.0J.'20III

A Cuminslin do l.Ii:i:u4‘-{Zn cnmunicn n muitadn da Ills: dc
hnbiiliugiiu dn TOMADA D .P IZCOS N” 1803.03/lnlfl. ruin objew
i n I‘avimentm;do em Plw nltflrmradu no MI.1nI0| in I1: Mcrurvmi -
Cl‘.-'.. nonfunnr Termu cl: ‘ivrilprnnqimn N‘ 049812017, 'unin no
Mlnisntrlu dn Inl:'l'0$iO N nionnl, till lifléuililli fmmii; EMIIILESAS
INABILITAIJAS: FRIME GONSTRUCO '5 E LOCAQQE-‘I IJTJA 0-
FRANr.‘.l3CO L IUIYMUJO. EMl'RB5A I'L*\flILl‘l‘ADA:
MIl.I.l2I~IIUM Si-TRVIfI'DS EJIRELI - Mil. Pied .1 pmlir dam damI|b¢l'I0 0 arm rccursn prevlsio rm An. 109. IHIZIKO I. IliI‘iL‘l\ "ii", mi
Lei n‘ Ii.6Cv\$f‘J-1 ¢ was nlluruuben. Flcnndn dud: ‘ii agmdndn ll
uberlurn sins “Froposias dn Pregns“, cm nlio hnjn liiiumosiqio cl:
reeursoa pm n din 26 dn nbril dc 2018, u 00:00 lmm.

Meruocn-CE, I7,d¢ fibril dz; IBIS.
D'AVlLA DE ARAIIJO VA$€."OI"{(‘Ei.O5

Ifiwaaidrnlc dn Comi~sno dc Llclmcicv
PREFEITURA 'M'UNl.CIPAL DF. MORADA NOVA

/wlsu In-2 uc|"r.\<,'.4inrmac/I0 PRESENCIAL ski» N‘ 7/2018-SESA
Uh_i¢lu= uvlwiio du mulhor propcmu nu-nvéa do rugislro do prcqos pom
n ilimrn fiillliuifiv cl-1 modienmunms. imuzrial I‘I'lbIdlL‘l-I lvospitnlnr.
odonlolfigiuo, lnburnmrlul. imlnimcniuis c ouumi mawrinia dv
gjlliiiillrfl, dgslinarliss no i\I-PIEIDIIAIIVIILHIIB do Sislornn Aicdfiuilde. (lean:

un c pin. = ac» u com as is. =1: en;-baa : quanii n us consnnnies
nu mfiino de referéncla. Tipor inner Pr:¢<:i pnr2I.olu. A Cumgsniig dc
I'rv' 0 unnnmiua um: lillcmhia us ur no Ia 0' dc main iii: Ii is
09:30 In-mu. nu saiia Lil (:Ol\Il|1$Tl(IqEI¢ I.I|:iIa<;.'\n, csvnrn iucebrlidcina
cnvclulmi II: nmpourii do prccui. c hLll!il.iI:4~‘L-ll],

Mnnliin Nova-CE. I7 dc nnrll di: 1018.
JORGE AUCIUSTCI CARDOSO DO N/\$(.'IMEN'l'D

l'cla L'umiu:.ii1
PREFEITUILA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

_ M-‘I50 DE LICI'I'J\C.\0
PIIIEGAO I'Rl~JSPlNC|Al.. N“ 2l|lIi.0-I.l¢i.0I-Si\IS

A Pwfcilunl Municipal do No_vn Qllmln, Tumn I‘i|bli|:o. qua
fmi Rcnlizur I.lcilw;5I0, nu Modnlicludn Prwgici Pnzscncinl N“
20I8.IJ4.|6.0|-5M3, Csilo Objoln é Aquislcfio II: Kiln Denlniem
Ammiiinenia as Neceiaidadcs tin Stm:hu'ia Municipal dc 5:u'|<Ia do
Mi.illll!I]'IIl\ dc Nclvu Olindn/CE. Tlpn Mvnnr Pruco. com dam dc
Abunurn Mnrcndn pan: 0 din U2 do Main dc 2013. as 00:00 I-Ionian. nu
min II: CUIIIIFMID do Licllu:;iu Simndu na Av. I’ur|me|rnI Sui.
Cennm. Us Inwnr-uadus Podurlu ulnar lnl'urm:u;D»:s D\‘Il.|I.I‘ill(|l\11 nu)
Swim du Comiwlo dc Liciiaqilo. om dlns dc H:\p\:iIi|:nl¢ Nurn-mi. nu.
All-dvéa do Tuiulbne Iflxxiifl 3545 I685).

Nuva Oiindli-CE. I7 dfi uin-Ii dc Z018.
LEONE-I. C-ASTILIIO G0!-15 DE SOUZA

Prngui.-irn
PREFEITURA MUNICIPAL DE. OCAILA

AVISO I16: l.|t:|1'.\ciI0|'R|:c.in ELETR NICO ~- l.!IiI-PE-FME
Objmn: nlfiilaiciu dc génems nllmclilii-.i|n cldsiinndm n mar-:n:In
uscolar da =d: Municipal di! Ensinn dc (1cnrnICE, Crudenclnmcnm .1
mcubimunin dun |>l‘IIpt\1\Ifl|| 05C|'Il.\\l me din 03 du Mule do ZLIIII, Ila
I-l:00hu. Local du uuqliiincia piilillunz IVWW.I:1iiU0mpr'-Ili.0f§.I>f.
Ilnzrramnwvéosr func (55) .1322-I034. dc scgundn n auxin dad 08:0 an
-1 I.

(Tram-Cg. I1‘ LII.‘ nlirli dc IOIE.
ANT NIO PAZ ROMAO

I‘t:=gl:K:irl\
PREFEITURA MUNICIPAL DIE PARAIPABA

_ A\'l50 Dg. L|C|1'.\¢JiO
PREGAO I£l.ETIl NICO N” 1510!‘! RR!‘

U Ifrcgocirn (Io Municlpin dfl Pnmipabn/CE, mmn pflihiiuu
gill‘-.I i0l'II1|flIIl11\=flii1 110$ IIIIWUBBIIIJDQ Il nbimuru (lu Fmgflo Eli.-tniniqn
' UIFIZIII7 - F-1U‘. Cl-I10 sllfltio c n MIi:I;lI0 ii: mlclhur prqp_:\sln pm‘!

Iriiilnlm du precnn Vii‘-ur|l.II(I l'un.Lr.u : urnluuin dqu|s||;i'|u iii;
V: cums milulnouzwu. (Cl‘l|'I'(13 q |m;g|;|;],;m] ,1;-51|,,;“{M M div“-5“
L|I'.Ili1|ll_I.i¢J\ gcnlqrqs do Munlv:i|-vin do Pnralpdbulflfi (Wm |;|_1l;|5 [mm
MI=/H’P.'l- |0ll7l0 Ell-I, llflfliliimrnlu Lin! Pinpi-mills tlc pmcuszIR/CRIIZIJIII ini I4I\00rni_n. Dnul dc uhuflurq din pmpnillui. dqpm-pg;
02/(I5/1018 is I|'il1IlUmll1- Swim dc diapma dc tum; u1.*u5/3Ing

15"“ d‘?‘:\““':'m S"-“ix Hr wfi mud“ M “WNW ':l'm‘1'“":" i‘"\"7"i“'““'-l“-B""-I"/"I'll"livi\1flii=-hrml. Dncumenm n-uiiinudo lliiiiuilmvmrc can Inn-n|: MI" n" 1.200-2 du 24/0II."200l. ilw II'l.IlIII.lJI upm I.‘I.h]l:0 mm IIIIIIO-illiiiiillil ",mL.,,_,,m,|.,, flu Gum m-MM“, Bmsimm _ U,_Bm"‘

I-

Qa“ nu U575’...

Fl. ='-1&6._
S?


